Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in Karlsruhe

Die Reichenauer Handschriften - Die Pergamenthandschriften

Badische Landesbibliothek

Wiesbaden, 1970

Aug. perg. 197

[urn:nbn:de:bsz:31-8357](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-8357)

esse debeant et in aduentus uel pecora nocere possunt uel dusioles et aquaticas uel genischys esse debeant, et kl̄ iañ quod maledictus Ianus docuit hoc custodiunt uel in puras quod mensas componunt aut agurios adtendunt, Ad iuculas cantantes uel sternutacionis rediculosas et ignos obseruant et maones quasi messes et uendemia portare possint quod hoc omnino non est credendum quia hoc sapientes refutant (191') et omnino minime credunt. quia hoc de paganorum consuetudine remansit. et sic credimus quod cultores idolorum hoc docuerant hoc minimo conuenit Xpistiano credere, et Diana scimus quia mulier fuit in quem diabolus habitabat et diuinationis multas faciebat sed post sua morte in Aephæso pro dea colebant eam, et Demetrius faber cum alios multos sua templa de auro et argento fabricabant quem Paulus apostolus destruxit ut ipse dixit, Quasi contra bestias in Aephæsiō pugnauit, et alia mulier fuit iunior Menerua meretrix qui non solum sufficit ei cum aliis fornicari sed etiam cum patri suo Ioue et fratres suos Marte et Venere fornicata est. et alia heresis est quod stulti homines credunt quod spiritus cum de homine /////exiat in alio possit intrare quod hoc omnino numquam potest fieri nisi demones hoc faciunt que per ipsos homines locuntur. et scimus quia aliud nihil est (c) quod oculus uidemus nisi ipse demones qui in isto aere uolitant et mille artes nocendi habent. Unde Paulus apostolus dicit. Non est nobis conluctatio aduer(sus) Vgl. die Homilie im cod. Parisin. 5600 (olim s. Martialis Lemouicensis) saec. XI fol. 101.

2 .Liber monasterii Augie maioris.

Schild Speculum ecclesie de varijs virtutibus et vicijs | Petrus monachus in quodam tractatulo | Sermones seu tractatus super cunctis verbis ewan(ge)liorum | Ysidorus In Soliloquijs suis.

Alte Signatur 12 | 9

Holzdeckel mit grauem Leder überzogen, zwei Lederspangen.

+ CXCVII. 172 f. (1 c., 27 l., f. 28^{r.v} zu 29 l., 114^v 28 l.) 260 X 181, s. IX.

x. 1. 2. 3 | 4. 5. 6. 7 I; 8. 9. 10. x 11 | 12. 13. 14. 15. 16 II; 17—24

= 1 Quaternio .III.; 25—28 = 1 Binio .III.; 29—44 = 2 Quaternionen V, VI; 45—54 = 1 Quaternio VII; 55—86 = 4 Quaternionen VIII—XI; 87. x. 88. 89 | 90. 91. 92. 93 XII; 94—117 = 3 Quaternionen

XIII—XV; 118. x. 119. 120. 121. 122 | 123. 124. 125. 126. 127. 128

XVI; 129—152 = 3 Quaternionen XVII, (XVIII), XVIII;
x. 153. 154. 155. 156 | 157. 158. 159. 160. 161 XVIII. I;

162—169 = 1 Quaternio XX; 170. x | 171. x. 172.

Hieronymus.

I De Syraphim

Sex alae uni et sex alteri . . . uidebitis., = *Esai.* 6, 2—9.

Incipit interpretatio eiusdem capituli

Et factum et in anno quo mortuus est rex Ozias . . . (9') . . . studeamus et lingua., = *epist.* 18, 1—16, *opp. t. I* c. 45—59.

II. Hieronimus ad papam Damasum de osanna

Multi super . . . (11') . . . sententiam., = *ep.* 20, *t. I* c. 64—68.

12 .III. Hieronimus ad papam Damasum de fide cui in Antiochia communicare deberet

Quoniam uetusto . . . (13') . . . prædicent.; = *ep.* 15 c. 38—41.

14 IIII. Hieronimus ad Damasum.

Inportunæ . . . (14') . . . mortuus est. = *ep.* 16 c. 42—43.

V. Hieronimus ad papam Damasum de Seraphim et de calculo et de quis ibit nobis.

Septuaginta. Et missum est ad me . . . (17) . . . non legimus. = *ep.* 18, 17—21 c. 59—64.

VI. Incipit ad Innocentium presbiterum de septiis percussa

Sepe ame Innocenti . . . (21) . . . libertati., = *ep.* 1 c. 1—8.

VII. Pammachius et Oceanus Hieronimo presbitero salutem.

Sanctus aliquis e^x fratribus scedulas . . . (21') . . . uidearis., = *ep.* 83 c. 521—522.

VIII. Hieronimus ad Pammachium et Oceanum

Scedula^s quas misistis . . . (28') . . . sed ^{c(2)}acusare ceteros. * ^xsest^x
librorum (und am l. Rande * quod hic de est. require In fine libri)
. . . uenustatem; = *ep.* 84 c. 522—530 D. 532 C—533 C.

LU (29) Incipit ad Heliodorum episcopum epitaphium Nepotiani presbiteri;

VIII.

Grandes materias ingenia parua ... (37') ... desinamus. = *ep. 60 c. 331—347.*

X. Hieronimus. ad Magnum oratorem [*von Reginberts Hand urbis Romae ·/· und am Rande ·/·* cur interdum in tractatibus suis secularium litterarum utetur exemplis.]

^{ae}Sibesium nostrum tuis monitis ... (40') ... angustia finienda est, = *ep. 70 c. 425—430.*

XI. Hieronimi. exhortatoria. ad Iulianum.

Filius meus frater tuus Ausonius ... (45) ... femina^{ff} facti. amen., = *ep. 118 c. 791—799.*

XII. Hieronimus ad Riparium presbiterum

Acceptis litteris tuis ... (47) ... et in ignem mittetur., = *ep. 109 c. 725—728.*

XIII Hieronimus ad Gastorinam materteram

Iohannes idem apostolus et euangelista ... (47') ... fuerit absoluet., = *ep. 13 c. 27—28.*

XIII. Hieronimus ad Saluinam

Vereor ne officium putetur ambitio ... (54') ... pertimesco., = *ep. 79 c. 497—508.*

XU. Hieronimus ad Pammachium de optimo genere interpretandi *und am l. Rande* senatorem

Paulus apostolus presente Agrippa rege .. (62') ... scribere., = *ep. 57 c. 305—318.*

XUI. Hieronimus ad Marcellam.

Abraham temptatur in filio ... (64') ... Beelzebub, = *ep. 38 c. 173—176.*

XVII. Incipit consolatoria Hieronimi ad Paulam de dormitione Blesillae

Quis dabit capiti meo ... (71) ... cum matre = *ep. 39 c. 176—186.*

XVIII. Hieronimus ad Marcellam de exitu Leae

Cum hora ferme tertia ... (72) ... esse perpetui. = *ep. 23 c. 126—128.*

XVIII. Hieronimus ad quam supra de uita Assellae

Nemo reprehendat quod in epistolis ... (73') ... sacerdotes., = *ep. 24 c. 128—130.*

XX. Hieronimus ad Oceanum de morte Fabiolae

Plures anni sunt quo^s super dormitionem ... (79') ... plus amat. = *ep. 77 c. 457—467.*

XXI. Hieronimus ad Leam de institutione filiae
Apostolus Paulus scribens ad Corrinthios ... (86') ... offerendam., LVIII. = *ep. 107 c. 677—689.*

XXII. Item Hieronimus ad uirgines Demonenses
Cartę exiguitas inditium ... (87) ... nequam est. = *ep. 11 c. 25—26.*

XXIII. Hieronimus ad Marcellam de nominibus quibus apud Hebreos deus uocatur

Nonagesimum psalmum ... (87') ... Salonas. = *ep. 25 c. 130—131.*

XXIII. Incipit epitaphium sanctae Paulae a Hieronimo editum

Si cuncta corporis mei membra ... (107') ... diebus XXI.

Explicit epitaphium. Sanctę Paulę a Hieronimo editum; = *ep. 108 c. 690—725.*

XXU. Incipit epistola sancti Hieronimi ad Principiam uirginem.

Scio me Principia in Xpisto filia ... (119) ... Canticum canticorum., Explicit; epistola ad Principiam uirginem. = *ep. 65 c. 373—393.*

XXUI. Hic Hieronimus ad matrem et filiam in Gallia conmanentes
Retulit mihi quidam frater e Gallia ... (125) ... tempori; = *ep. 117 c. 782—791.*

Incipit ad Innocentium, presbiterum de septiis percussa. XXUII

Sepe a me Innocenti ... (127') ... redderet libertati. = *ep. 1 c. 1—8.*

Pammachus et Oceanus Ieronimo, prespitero, salutem. LUI.

XXUIII. Sanctus aliquis e fratribus scedulas ... (128) ... uidebaris. LUII = *ep. 83 c. 521—522.*

XXUIII. Incipit. Hieronimi ad Pammachum et Oceanum.

Scedulas quas misistis ... (133') ... eloquii uenustatem. = *ep. 84 c. 522—533.*

f. 134—143 von Reginberts Hand, von der auch die meisten Correcturen im Codex herrühren.

134 Incipit liber Hieronimi ad Auitum in quo ea quae In libris peri arcon contra catholicam fidem sunt pandit.

XXX. Ante annos circiter .X. sanctus uir Pammachus ... (141) ... nouerit. Finit. = *ep. 124 c. 916—932.*

XXXI. Incipit epistola Hieronimi presbiteri ad Rufinum presbiterum Romae:

Multum in utraque parte crebro ... (173) ... uulnus sustinuerim.